ПРОТОКОЛ
рабочей группы Забайкальской краевой трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений по рассмотрению

проектов нормативных правовых актов и иных вопросов в области
регулирования социально-трудовых отношений и связанных с ними

экономических отношений

г. Чита, ул. Профсоюзная, 18

Присутствовали:

Шаманская Елена
Юрьевна

Чикичева Светлана
Юрьевна

Лхасаранов Бато
Цырендоржиевич

« 11 » декабря 2023 года № 14

заместитель министра труда и социальной защиты
населения Забайкальского края -  начальник
управления труда и занятости населения;

заместитель министра финансов Забайкальского
края;

заместитель министра образования и науки
Забайкальского края;

Мельников Сергей
Владимирович

Шестакова Елена
Викторовна

Шадрин Евгений
Г еоргиевич

Маресева Татьяна
Ивановна

заместитель председателя -  главный правовой
инспектор труда Забайкальского краевого союза
организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов
Забайкалья»;
председатель Забайкальской краевой организации
профессионального союза работников народного
образования и науки Российской Федерации;

исполнительный директор Союза работодателей
Забайкальского края;

президент ассоциации автотранспортных
предприятий «Читаавтотранс»;

Суворов Александр генеральный директор ОАО «Агропромстрой».
Николаевич

2

О рассмотрении проекта постановления Правительства
Забайкальского края «О внесении изменений в государственную

программу Забайкальского края «Содействие занятости населения»

Рассмотрев проект постановления Правительства Забайкальского края
«О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края
«Содействие занятости населения»,

Рабочая группа отмечает следующее.
Проект постановления Правительства Забайкальского края

«О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края
«Содействие занятости населения», утвержденную постановлением
Правительства Забайкальского края от 1 августа 2014 года № 457,
(далее -  Программа) разработан Министерством труда и социальной защиты
населения Забайкальского края в целях приведения в соответствие с
нормативной правовой базой Забайкальского края. Вносимые изменения в
данном проекте в направлены на достижение национальных целей и
стратегических приоритетов развития.

В соответствии с бюджетными ассигнованиями, установленными
Законом Забайкальского края от 24 ноября 2023 года № 2253-33K «О
внесении изменений в Закон Забайкальского края «О бюджете
Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,
внесены изменения в 2023 год в части финансового обеспечения Программы.

В соответствии с заключенным от 24 ноября 2023 года № 149-2019-
Р20073-1/17 дополнительным соглашением к Соглашению о реализации
регионального проекта «Содействие занятости (Забайкальский край)» на
территории Забайкальского края скорректирован показатель:

1.11.4.-ПМ1 «Численность трудоустроенных на временные работы
граждан из числа работников организаций, находящихся под риском
увольнения».

Представленный проект изменений размещен на сайте Правительства
Забайкальского края. Предложений, замечаний от организаций и граждан, в
том числе по результатам независимой экспертизы, не поступало.

На основании вышеизложенного,

Рабочая группа решила:

Одобрить проект постановления Правительства Забайкальского края
«О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края
«Содействие занятости населения».

Решение принято единогласно.

Члены рабочей
группы:

4XUC^OM -jj S: 3

Секретарь

м . ц .

0
ил.

Лш.